

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Комисија за прописе
Број: 060-1/2025-616-I
16. јуна 2025. године
НОВИ САД

СКУПШТИНИ ГРАДА НОВОГ САДА

Комисија за прописе Скупштине Града Новог Сада на 5. седници од 16. јуна 2025. године разматрала је:

1. Предлог одлуке о завршном рачуну буџета Града Новог Сада за 2024. годину
2. Предлог одлуке о изменама Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину
3. Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину
4. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму финансирања одређених комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2025. години
5. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за 2025. годину
6. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2025. годину
7. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2025. годину
8. Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2025. годину
9. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2025. годину
10. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2025. годину
11. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2025. годину
12. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног предузећа „Спортски и пословни центар Војводина“ Нови Сад за 2025. годину
13. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2025. години
14. Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности за 2025. годину, које спроводи Градска управа за имовину и имовинско-правне послове Града Новог Сада
15. Предлог одлуке о изменама Одлуке о финансирању стамбене подршке Града Новог Сада у 2025. години
16. Предлог одлуке о измени Одлуке о установама културе чији је оснивач Град Нови Сад
17. Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о Општем информационом систему Града Новог Сада

18. Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о обезбеђивању превоза ученика основне школе, превоза, смештаја и исхране деце и ученика са сметњама у развоју и инвалидитетом, превоза деце ради похађања припремног предшколског програма и учешћа ученика на такмичењима

19. Предлог одлуке о допуни Одлуке о прибављању, располагању и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог Сада

20. Предлог плана генералне регулације становања уз Булевар Европе у Новом Саду

21. Предлог одлуке о изменама и допунама Плана генералне регулације простора у западном делу града на подручју Телепа у Новом Саду (локалитет зелене површине између улица Сомборске, Футошког пута и Булевара патријарха Павла)

22. Предлог одлуке о изменама и допунама Плана генералне регулације простора за мешовиту намену западно од Суботичког булевара и северно од Булевара војводе Степе у Новом Саду (локалитет уз Булевар војводе Степе)

23. Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације старог градског центра и подручја Малог Лимана у Новом Саду (локалитет у Улици радничка број 18)

24. Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације новог градског центра са окружењем у Новом Саду (локалитет на парцелама бр. 4926/1, 4926/2 и 4928 КО Нови Сад I)

25. Предлог Програма енергетске ефикасности Града Новог Сада за период 2025-2027. године

26. Предлог плана енергетске ефикасности Града Новог Сада за 2025. годину

27. Предлог Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за Град Нови Сад за 2025. годину

28. Предлог програма спровођења мера техничке заштите на културним добрима и добрима које уживају претходну заштиту у Граду Новом Саду

29. Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о допуни Статута Јавног предузећа „Спортски и пословни центар Војводина“ Нови Сад

На основу члана 51. Пословника Скупштине Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 23/20), Комисија подноси Скупштини следећи

ИЗВЕШТАЈ

1. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о завршном рачуну буџета Града Новог Сада за 2024. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
2. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
3. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
4. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму финансирања одређених комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2025. години у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
5. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.

6. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
7. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
8. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
9. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
10. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
11. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
12. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног предузећа „Спортски и пословни центар Војводина“ Нови Сад за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
13. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2025. години у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
14. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о Програму инвестиционих активности за 2025. годину, које спроводи Градска управа за имовину и имовинско-правне послове Града Новог Сада у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
15. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама Одлуке о финансирању стамбене подршке Града Новог Сада у 2025. години у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
16. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о измени Одлуке о установама културе чији је оснивач Град Нови Сад у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
17. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о Општем информационом систему Града Новог Сада у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
18. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о обезбеђивању превоза ученика основне школе, превоза, смештаја и исхране деце и ученика са сметњама у развоју и инвалидитетом, превоза деце ради похађања припремног предшколског програма и учешћа ученика на такмичењима у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.

19. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о допуни Одлуке о прибављању, располагању и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог Сада у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
20. Комисија за прописе констатује да је Предлог плана генералне регулације становања уз Булевар Европе у Новом Саду у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
21. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Плана генералне регулације простора у западном делу града на подручју Телепа у Новом Саду (локалитет зелене површине између улица Сомборске, Футошког пута и Булевара патријарха Павла) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
22. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изменама и допунама Плана генералне регулације простора за мешовиту намену западно од Суботичког булевара и северно од Булевара војводе Степе у Новом Саду (локалитет уз Булевар војводе Степе) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
23. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације старог градског центра и подручја Малог Лимана у Новом Саду (локалитет у Улици радничка број 18) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
24. Комисија за прописе констатује да је Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана генералне регулације новог градског центра са окружењем у Новом Саду (локалитет на парцелама бр. 4926/1, 4926/2 и 4928 КО Нови Сад I) у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
25. Комисија за прописе констатује да је Предлог Програма енергетске ефикасности Града Новог Сада за период 2025-2027. године у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
26. Комисија за прописе констатује да је Предлог плана енергетске ефикасности Града Новог Сада за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
27. Комисија за прописе констатује да је Предлог Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за Град Нови Сад за 2025. годину у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
28. Комисија за прописе констатује да је Предлог програма спровођења мера техничке заштите на културним добрима и добрима које уживају претходну заштиту у Граду Новом Саду у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.
29. Комисија за прописе констатује да је Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о допуни Статута Јавног предузећа „Спортски и пословни центар Војводина“ Нови Сад у складу са Уставом, Законом и Статутом Града.

За известиоца Комисије на седници Скупштине Града, Комисија је одредила Сању Драшко, председницу Комисије.

ПРЕДСЕДНИЦА КОМИСИЈЕ

Сања Драшко, с.р.